
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 445  

 Noviembre 9 de 2007 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números 814 y 819 de 2004; 129 de 2005; 
145, 146, 667, 689, 1715, 1762, 1765 y 1768 de 2006; 51, 68, 172, 187 y 210 de 2007 por las 

cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 
 
 

La  Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (E.) en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, el artículo 73 

del Código Contencioso Administrativo  y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda, expidió las Resoluciones números 814 y 819 de 2004; 129 de 
2005; 145, 146, 667, 689, 1715, 1762, 1765 y 1768 de 2006; 51, 68, 172, 187 y 210 de 2007 
mediante las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 
 
Que para la expedición de los mencionados actos, se tuvo como fundamento la información digitada 
por las Cajas de Compensación Familiar con base en los formularios de postulación entregados por 
los hogares, en cumplimiento del contrato de encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de 
Vivienda y la Unión Temporal de Cajas de Compensación Familiar – CAVIS UT. 
 
 

Que en las Resoluciones números 819 de 2004; 129 de 2005; 667, 1765 y 1768 de 2006; 51, 68, y 
210 de 2007 figuran entre otros,  diez y ocho (18) beneficiarios que se relacionan en la parte 
resolutiva de este acto, los cuales mediante petición escrita presentada ante la Caja de Compensación 
Familiar, solicitaron se proceda a corregir la respectiva resolución de asignación, en el sentido de dejar 
establecido correctamente sus números de cédula de ciudadanía, conforme se dejó plasmado en el 
formulario de postulación y en consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 
 
 

Que en las Resoluciones números 814 y 819 de 2004; 129 de 2005; 145, 146, 667, 689, 1715, 1762 
y 1765 de 2006; 51, 68, 172 y 187 de 2007 figuran entre otros sesenta y seis (66) beneficiarios que 
se relacionan en la parte resolutiva de este acto, los cuales mediante petición escrita presentada ante 
las Cajas de Compensación Familiar, solicitaron se proceda a corregir la respectiva resolución de 
asignación, en el sentido de dejar establecido correctamente sus nombres y apellidos, conforme se dejó 
plasmado en el formulario de postulación y en consecuencia se enmienden las cartas de asignación del 
subsidio familiar de vivienda. 
 
 

Que una vez verificada la información que reposa en la base de datos del Sistema de Información 
del Subsidio y los datos de captura de información que suministran las Cajas de Compensación 
Familiar a FONVIVIENDA, se advierte que evidentemente  se incurrió en un error involuntario en la 
digitación y captura de los datos de los beneficiarios del  subsidio que se citan en la parte resolutiva  
del presente acto. 
 
 

Que las capturas de dichas correcciones fueron enviadas por las respectivas Cajas de 
Compensación Familiar a través del software  Módulo de Captura de Información de Cajas - M.C.I.C. 



Resolución Número 445 del 9 de Noviembre de 2007                                           Hoja No. 2 
 

Por la cual se aclaran las Resoluciones números  814 y 819 de 2004; 129 de 2005; 
145, 146, 667, 689, 1715, 1762, 1765 y 1768 de 2006; 51, 68, 172, 187 y 210 de 2007 

por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 
 
 
para consolidación en la Unión Temporal de Cajas de Compensación Familiar – CAVIS UT y 
posterior envío al Ministerio para validación y aplicación en el Sistema de Información de Subsidios. 
 
 
 

 
Que el artículo 73 del Código Contencioso Administrativo, en su parte pertinente  dispone: “… 
siempre podrán revocarse parcialmente los actos administrativos en cuanto sea necesario para 
corregir simples errores  aritméticos, o de hecho  que no incidan en el sentido de la decisión”.  
 
 

Que dado que las inconsistencias relacionadas en los considerandos anteriores corresponden a 
errores de hecho que no inciden en el sentido de la decisión, resulta procedente aclarar las 
Resoluciones números 814 y 819 de 2004; 129 de 2005; 145, 146, 667, 689, 1715, 1762, 1765 y 
1768 de 2006; 51, 68, 172, 187 y 210 de 2007 por las cuales se asignaron unos subsidios familiares 
de vivienda expedidas por el Fondo Nacional de Vivienda. 
 

 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
 

R E S U E L V E:  
 
 
ARTICULO PRIMERO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números 819 de 
2004; 129 de 2005; 667, 1765 y 1768 de 2006; 51, 68, y 210 de 2007 del Fondo Nacional de 
Vivienda, en relación con los números de cédula de diez y ocho (18) beneficiarios que se indican a 
continuación:  
 

No. No. Resolución Fecha Resolución Nombres y apellidos Cédula en la 
Resolución Cédula Corregida 

1 819 30/12/2004 NANCY YANETH BARRIOS LOPEZ 40833373 40833372 

2 819 30/12/2004 MIYER RODRIGUEZ LEAL 9101285 9101281 

3 819 30/12/2004 ADELAIDA PANA VILLAR 40939328 40839328 

4 129 30/09/2005 LUCY GONZALEZ PADILLA 3077503 30775034 

5 667 07/07/2006 MARIA DURLEY VERGARA CASTAÑEDA 43226097 43266097 

6 1765 22/12/2006 BRAULIO EMEL VANEGAS VIDALES 12105154 12102154 

7 1765 22/12/2006 MARIA CRISTINA PAYARES MADERA 454000675 45400675 

8 1765 22/12/2006 NORILSE MARIA MARTINEZ MADERA 34015556 39015556 

9 1765 22/12/2006 YOLANDA QUINTERO HERNANDEZ 37008391 39008391 

10 1765 22/12/2006 ANA ADELINA FRUTO CRESPO 231100352 23110352 

11 1765 22/12/2006 DITH MARIA CADENA IBARRA 231108733 23108733 

12 1765 22/12/2006 GENIT CASTRO GIL 63463150 63463130 

13 1768 28/12/2006 OLIVERIO VERA GUARNIZO 19376401 19378401 

14 51 26/02/2007 NOELIA GONZALEZ CHAGUALA 26686436 28686436 

15 51 26/02/2007 CARLOS ENCISO ROMERO 17584803 17548805 

16 51 26/02/2007 PETRONA LOPEZ DE BELLO 26721646 26741646 

17 68 23/03/2007 OLGA LUCIA VELASQUEZ MONTENEGRO 66551697 66851697 

18 210 18/07/2007 JAIRO ALFONSO MELO TIMOTEO 88064231 86064231 

 
 
ARTICULO SEGUNDO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números 814 y 819 
de 2004; 129 de 2005; 145, 146, 667, 689, 1715, 1762 y 1765 de 2006; 51, 68, 172 y 187 de 2007 
del Fondo Nacional de Vivienda, en relación con los nombres y apellidos de sesenta y seis (66) 
beneficiarios que se indican a continuación:  
 
 

No.  No. Resolución Fecha 
Resolución Cédula Nombres y apellidos Resolución Nombres y apellidos corregidos 

1 814 21/12/2004 51955796 DORA INES URREA GUTIEREZ DORA INES URREA GUTIERREZ 

2 819 30/12/2004 25855699 MARIA MARIA ORTIZ MENDOZA NURIS MARIA ORTIZ MENDOZA 

3 129 30/09/2005 6885140 LUIS ALFREDO FALON MORALES LUIS ALFREDO FALON MARQUEZ 



Resolución Número 445 del 9 de Noviembre de 2007                                           Hoja No. 3 
 

Por la cual se aclaran las Resoluciones números  814 y 819 de 2004; 129 de 2005; 
145, 146, 667, 689, 1715, 1762, 1765 y 1768 de 2006; 51, 68, 172, 187 y 210 de 2007 

por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 
 
 

4 129 30/09/2005 34969522 OMAIRA MARIA MARZOLA POTACIO OMAIRA MARIA MARZOLA PORTACIO 

5 145 10/04/2006 39069833 SHIRLEY CARO DOMINGUEZ SHIRLEYS CARO DOMINGUEZ 

6 145 10/04/2006 39069115 VANIRIS MERCADO OTALORA DANIRIS MARINA MERCADO OTALORA 

7 145 10/04/2006 39090869 GUAGIVIS OVIEDO CORTINA GUAGYVIS OVIEDO CORTINA 

8 145 10/04/2006 39069039 MARELVIS VEGA AGUILAR MARELBIS VEGA AGUILAR 

9 146 11/04/2006 77170682 JAIDER NIEVES CUEVAS JAYDER NIEVES CUEVAS 

10 667 07/07/2006 70054489 WILLIWN ALFONSO OSORNO JIMENEZ WILLIAN ALFONSO OSORNO JIMENEZ 

11 667 07/07/2006 71698191 JOSE ALBEIRO AVENDAÑO ACEVEDO JOSE ALBERTO AVENDAÑO ACEVEDO 

12 667 07/07/2006 21487068 MARIA HERMINIA AGUDELO GIRALDO MARIA HERMILDA AGUDELO GIRALDO 

13 667 07/07/2006 39178247 |LEISER YULIMA VARGAS BARRADA LEDISER YULIMA VARGAS BARRADA 

14 667 07/07/2006 39357374 GLADIZ ELENA BUSTAMANTE GLADIZ ELENA BUSTAMANTE HENAO 

15 667 07/07/2006 43029298 LUZ DARY GALEANO BETANCUR LUZ DARY DE JES┌S GALEANO BETANCUR 

16 667 07/07/2006 26274617 LUCINDA CATALINA PALACOS MOSQUERA LUCINDA CATALINA PALACIOS MOSQUERA 

17 667 07/07/2006 21896599 ELSY RUBY QUINTERO RAMIREZ ELSY RUBY QUICENO RAMIREZ 

18 689 04/08/2006 8782856 ALBERTO JULIO PEREZ CERVANTE ALBERTO JULIO PEREZ CERVANTES 

19 689 04/08/2006 65809840 MARIA ALCIRA CARRIOLLO MARIA ALCIRA CARRILLO 

20 689 04/08/2006 57293881 ETIVIA ROSA SIERRA DE AGUA ETILVIA ROSA SIERRA DE AGUA 

21 1715 20/10/2006 22974691 ESTER LOBO PADILLA ESTHER LOBO PADILLA 

22 1715 20/10/2006 73188781 EDUARDO ANTONIO ACOSTA PEREZ EDUARD ANTONIO ACOSTA PEREZ 

23 1715 20/10/2006 45548819 NIDIAN CATSILLO ARIAS NIDIAN CASTILLO ARIAS 

24 1715 20/10/2006 45744835 YANETT BARRIOS GARCIAS YANETT BARRIOS GRACIA 

25 1715 20/10/2006 22816340 ROSA VIRGINIA ESPINOSA DE CASTILLO ROSA VIRGINIA ESPINOSA DE CASTILLA 

26 1715 20/10/2006 45526709 BRICEIDA BERRIO PRIMERA BRISEIDA BERRIO PRIMERA 

27 1715 20/10/2006 32906870 YULIS PAOLA REALES RODRIGUEZ YULI PAOLA REALES RODRIGUEZ 

28 1715 20/10/2006 45520347 ANA JUAQUINA PAEZ BERRIO ANA JOAQUINA PAEZ BERRIO 

29 1715 20/10/2006 25527111 MARY LUZ FERNANDEZ CUESTA MARY LUZ FERNANDEZ CUETTA 

30 1715 20/10/2006 55199424 MARIA IDALI PULIDO DUARYE MARIA IDALI PULIDO DUARTE 

31 1715 20/10/2006 36069160 RUPERRLY HEREDIA RUPERLY HERECLIA 

32 1715 20/10/2006 26425548 ELCY ORTIZ QUIMBAYA ELCY ORTIZ QUIMBAYO 

33 1715 20/10/2006 11064778 FELIPE MARTELO CASTILLO3 FELIPE MONTALVO CASTILLO 

34 1762 19/12/2006 28528288 AMINTA CESPEDES DE RENGIFO AMINTA CESPEDES DE RENGIDO 

35 1762 19/12/2006 38232417 VIRIGINIA CELEMIN CORTAZAR VIRGINIA CELEMIN CORTAZAR 

36 1762 19/12/2006 38255817 NOIHORA EDITH FALLA SANCHEZ NOHORA EDITH FALLA SANCHEZ 

37 1762 19/12/2006 65715605 NIDIA YANED CONTRERAS JIMENEZ NIDIA JANED CONTRERAS JIMENEZ 

38 1762 19/12/2006 38390090 ROSA HELENA MARTINEZ RUIZ ROSA ELENA MARTINEZ RUIZ 

39 1762 19/12/2006 65741651 ALBA MARIA MUÑOZ MARTIENZ ALBA MARIA MUÑOZ MARTINEZ 

40 1762 19/12/2006 63292132 DEISI PABON FLETCHER DEIXI PABON FLETCHER 

41 1762 19/12/2006 65728752 MARTHA CECILIA ZULUAGA ABELLANEDA MARTHA CECILIA ZULUAGA AVELLANEDA 

42 1762 19/12/2006 38261978 LUZ MIRIAM PAREJA GRANADA LUZ MYRIAM PAREJA GRANADA 

43 1762 19/12/2006 65786738 SANDRA JULIETH VEGA HENAO SANDRA JULIET VEGA HENAO 

44 1765 22/12/2006 45748686 ANA LUCIA GUERRERO GARCIA ANA JULIA GUERRERO GARCIA 

45 1765 22/12/2006 71989271 JUAN CAMILO MURILLO MORENO JUAN CARLOS MURILLO MORENO 

46 1765 22/12/2006 45400141 LEADITH NUÑEZ GUEVARA LEODITH NUÑEZ GUEVARA 

47 1765 22/12/2006 1115721770 MARLENE FLORES CARREÑO MARLENE FLORES CARRERO 

48 1765 22/12/2006 85443478 GERETH GUTIERREZ CARO GEVETH GUTIERREZ CARO 

49 1765 22/12/2006 231108733 DITH MARIA CADENA IBARRA EDITH MARIA CADENA IBARRA 

50 1765 22/12/2006 1043834356 DEISY DE LA CRUZ AGUDELO DELSY DE LA CRUZ AGUDELLO 

51 1765 22/12/2006 23710329 BLANCA NUBIA OROJUEL A ROJAS BLANCA NUBIA ORJUELA ROJAS 

52 51 26/02/2007 39582050 CLEOPE LUGO CLEOFE LUGO 

53 51 26/02/2007 17635388 JOSE ERMEN VANEGAS TRUJILLO JOSE HERMES VANEGAS TRUJILLO 

54 51 26/02/2007 40079650 ISNELIA BERMUDEZ DIAS ISNEILA BERMUDEZ DIAS 

55 51 26/02/2007 17644773 JESUS ANTONIO RIVAS YAINA JESUS ANTONIO RIVAS YAIMA 

56 51 26/02/2007 26591571 LETICIA YACUMA DE TRUJILLO LETICIA YUCUMA DE TRUJILLO 

57 51 26/02/2007 26686436 NOELIA GONZALEZ CHAGUALA NOHELIA GONZALEZ CHAGUALA 

58 51 26/02/2007 40770416 MARIA ANGELICA SCARPETA SAMBONI MARIA ANGELICA SCARPETTA SAMBONI 

59 51 26/02/2007 68291540 MARIA TRINIDAD CONTRERAS TRUJILLO MARIA TRINIDAD CONTRERAS TRILLOS 

60 51 26/02/2007 17596015 ERAYIBERT OCHOA ANDREA FRAYIBERT OCHOA ANDREA 



Resolución Número 445 del 9 de Noviembre de 2007                                           Hoja No. 4 
 

Por la cual se aclaran las Resoluciones números  814 y 819 de 2004; 129 de 2005; 
145, 146, 667, 689, 1715, 1762, 1765 y 1768 de 2006; 51, 68, 172, 187 y 210 de 2007 

por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 
 
 

61 51 26/02/2007 40386255 ALIX AUGENIA VALBUENA PULIDO ALIX EUGENIA VALBUENA PULIDO 

62 51 26/02/2007 57303366 MARIA NICOMEDES YEPES PERTUZ MARIA NICOMEDES YEPEZ PERTUZ 

63 51 26/02/2007 12446085 FREDYS ANTONIO NAVARRO PAITALUA FREDYS ANTONIO NAVARRO PITALUA 

64 68 23/03/2007 55151256 JEMINA ROJAS TRUJILLO JEMIMA ROJAS TRUJILLO 

65 172 05/06/2007 96193101 FRANCISCO EMILIO SANABRIA VANEGAAS FRANCISCO EMILIO SANABRIA VANEGAS 

66 187 29/06/2007 19705624 JORGE LUIS HERNANDEZ RAMOS JORGE MANUEL HERNANDEZ TORRES 

 
ARTICULO TERCERO:  En todo lo demás, las Resoluciones citadas en los artículos primero y segundo 
del presente acto administrativo, continúan vigentes y debe darse estricto cumplimiento en lo allí 
ordenado, excepto para aquellas resoluciones cuyo término se encuentra vencido, caso en el cual la 
corrección se realiza únicamente para efectos de aclarar la información capturada en el sistema de 
información del subsidio familiar de vivienda.  
 

 
ARTICULO CUARTO: Notificar el contenido del presente acto administrativo a las personas  citadas en 
los artículos primero y segundo, a través de las Cajas de Compensación Familiar en la que se 
postularon, de conformidad con la obligación contenida en el numeral 3.2 – xii. Comunicación, del 
contrato suscrito con la Unión Temporal de Cajas de Compensación, haciéndoles saber que contra el 
presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 
 

Dada en Bogotá  D.C.,  a los 
 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
                                                         

CLAUDIA HERNANDEZ VILLAMIL 
Directora  Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (E.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Mauricio Carvajal Araujo 
 
Vo.Bo. Andrea Salazar Jaramillo  
 

 


